
 Leden trochu jinak 

Po zaslouženém vánočním volnu jsme do roku 2022 skočili rovnou po 

nohách, a to doslova. Ano, hned v pondělí 3. 1. 2022 jsme zvládli poslední trénink 

plavání a první školní den jsme si tak ještě mohli užít v pohodovějším módu. Poté 

už jsme ale museli zmobilizovat všechny síly i vědomosti a dokončit první 

pololetí na druhém stupni. Někteří z nás ještě měli co dohánět. Začátek šesté třídy 

byl pro nás celkem náročný – dlouhá distanční výuka na prvním stupni, střídající 

se učitelé na jednotlivé předměty, různé požadavky, pravidla i zvyklosti a návrat 

ke klasickému školnímu režimu, na to všechno jsme si museli za pochodu 

zvyknout.   

Kvůli epidemiologické situaci v prosinci se někteří nemohli účastnit třídní 

vánoční besídky, tak jsme se na třídnické hodině dohodli, že jim to zkusíme 

vynahradit ve zkrácené verzi. A kdy jindy by to připadalo v úvahu, než 24. Tedy 

druhé „šesťácké“ Vánoce jsme uspořádali ještě 24. ledna. Nikomu z prosincových 

marodů nevadilo, že datum trochu nesedí a dárečkovou schovávačku a vánoční 

nadílku si s radostí užili. 

Naše výtvarné tvoření nás vždy zcela pohltí. Ve skupinách se věnujeme 

různým činnostem na vybraných stanovištích, které si dle tematického plánu buď 

sami, nebo s dopomocí dovymyslíme a připravíme. Zabýváme se výrobou 

výukových karet a pomůcek do třídy, čímž si prohlubujeme učivo z ostatních 

předmětů, v jednotlivých obdobích roku ladíme třídu tematickou výzdobou, 

případně realizujeme nápady, se kterými jsme se někde setkali a chceme si je 

vyzkoušet. Práci nám často usnadňují tablety, které využíváme k získání inspirace 

a k nasdílení individuálních nápadů a videopostupů do teamsů. 

 

 

 

 

 


